LEI N.º 713/97

“DETERMINA A SINALIZAÇÃO DE MÃO ÚNCA NAS RUAS AIMORÉS, TAMÓIOS E CAETÉS”.

A  Câmara Municipal de Moema/MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Presidente, nos termos do art. 36, inciso I, letra “f”, art. 186, inciso II, § 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Passa a Rua Aimorés, Tamóios e Caetés a ser mão única.

Art.2º- A mão única da Rua Tamóios, terá início no cruzamento com a Rua Tupis, dando sentido para o hospital.

Art.3º- A mão única da Rua Aimorés, terá início na Rua Jussara até o cruzamento com a Rua Tupinambás, dando sentido para a Rua Jussara.

Art.4º- A mão de direção única da Rua Caetés, terá início na Rua Jussara até a Rua Tupinambás, dando sentido para a referida.

Art.5º- A Rua Tamóios deverá ser sinalizada como preferencial.

Art.6º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.7º- Revogam-se as disposições em contrário.

Moema – MG., 02 de setembro de 1997.